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“Gilar” xəzinəsinə  
qapı açılır

Azərbaycanda qızıl, gümüş və mis hasilatı ilə məşğul 
olan Böyük Britaniyanın “Anglo Asian Mining” şirkəti 
2024-cü ilin sonuna kimi “Gilar” yatağından ilk filiz 
hasilatına başlamağı planlaşdırır.

Şirkətin bununla bağlı yaydığı məlumatda bildirilir ki, “ i-
lar” mədəninin işlənməsinə 2023-cü ildə başlanılıb və ilk fili-
zin 2024-cü ilin sonunda hasil ediləcəyi gözlənilir. Qeyd olu-
nur ki, “ ilar” yatağından zəngin filizlərin emalını gözləyərək 
“ ədəbəy” mədənində flotasiya qurğusunun məhsuldarlığı iki 
dəfə artırılaraq saatda 160 tona çatdırılıb.

Hazırda “Anglo Asian Mining” “ ədəbəy” və “Qoşa” 
müqavilə sahələrindən qiymətli metal hasil edir. “ ədəbəy” 
yatağından ilk qızıl hasilatına 2009-cu ildə, gümüş hasilatına 
2010-cu ildə başlanılıb. Şirkət 2013-cü ilin sentyabr ayında 
“Qoşa” müqavilə sahəsinin işlənməsinə başlayıb.

Qeyd edək ki, “ ilar” yatağının ehtiyatları 249 min 83 un-
siya qızıl, 46 min 466 ton mis və 48 min 786 ton sink olaraq 
qiymətləndirilir.

4 ayda 254 ədəd  
yük avtomobili

2024-cü ilin yanvar–aprel aylarında Azərbaycanda 
254 ədəd yük avtomobili istehsal edilib ki, bu da əv-
vəlki ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 75,2 faiz çoxdur. 
Bunun da nəticəsində mayın 1-nə ölkədə 73 ədəd ha-
zır məhsul ehtiyatı yaranıb.

Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına görə, cari ilin ilk 
4 ayında  ölkədə 219,4 milyon manat dəyərində maşın və 
avadanlıqlar, sair nəqliyyat vasitələri, avtomobil, qoşqu və ya-
rımqoşquları istehsal edilib. Əvvəlki ilin yanvar–aprel aylarına 
nisbətən  avtomobil, qoşqu və yarımqoşquların istehsalı 22,5 
faiz artıb, maşın və avadanlıqların istehsalı 16,8 faiz, sair 
nəqliyyat vasitələrinin istehsalı isə 27,3 faiz azalıb.

Komitənin məlumatına əsasən, cari ilin ilk 4 ayında ölkə-
də 948 ədəd və ya 2023-cü ilin müvafiq ayları ilə müqayisə-
də 24,7 faiz az minik avtomobili istehsal olunub. Mayın 1-nə 
ölkədə 273 ədəd hazır məhsul ehtiyatı yaranıb. İlin ötən ay-
ları ərzində Azərbaycanda 233 ədəd traktor istehsal edilib.  
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Azərbaycanın qlobal iqlim təhlükəsizliyinə töhfələri
Bakıda keçirilən beynəlxalq Forumda ölkəmizin alternativ enerji təşəbbüsləri 
diqqət mərkəzində oldu. Bu ilin noyabr ayında respublikamızda BMT-nin dün-
yada ən irimiqyaslı tədbirlərindən biri hesab olunan İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçi-
və Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası – COP29 keçiriləcək. 
İki həftə ərzində  Bakı dünyanın mərkəzinə çevriləcək və 70–80 minə yaxın xa-
rici qonağı qəbul edəcək. Bununla da  ölkəmiz həm COP29-a evsahibliyi etməsi, 
həm də enerji siyasətindəki uğurları və proseslərə diplomatik yanaşması ilə 
bir daha böhrandan həllə gedən yolda mühüm rol oynayan dövlət adını alması 
faktını təsdiqləyəcək.

Ümumiyyətlə, ölkəmizin COP29-a 
evsahibliyi etməsi respublikamızın bey-
nəlxalq nüfuzu baxımından mühüm önəm 
daşıyır,  baş verən proseslərə müşahidə-
çi yox, iştirakçı kimi qoşulduğumuzu dün-
yaya bir daha nümayiş etdirir.  Əlbəttə, 
bununla bağlı  məsuliyyətli məsələləri də 
Azərbaycan uğurla həll etməyə qadirdir.

Bütün bunlar barədə dünən Bakıda 
keçirilən “Ambisiyaların artılması və fəa-
liyyətə təkan: COP29 Dayanıqlı Biznes 
Forumu”nda ətraflı danışılıb. İqtisadiyyat 
Nazirliyinin tabeliyindəki Kiçik və Orta Biz-
nesin İnkişafı Agentliyinin (KOBİA) “yaşıl” 
biznes layihələrinin dəstəklənməsi və təş-
viq edilməsi üçün olan qrant proqramı çər-
çivəsində ümumi büdcəsi 200 min manat 
olan 11 layihə maliyyələşdirilib.

Beynəlxalq Maliyyə Korporasiyasının 
(IFC) Azərbaycandakı nümayəndəsi Aliyə 
Əzimova çıxışında önəmli bir məqama 
toxunub: “Hazırda Azərbaycanın əsas 
vəzifələrindən biri bərpaolunan ener i 
resurslarını inkişaf etdirməkdir. Ölkənin 
əhəmiyyətli günəş və külək resursları 
ener i sektorunun dekarbonizasiyasına 
təkan verir və gələcəkdə “yaşıl ener i” 
ixracı üçün şərait yaradacaq. Həmçinin 
istilik və nəqliyyat kimi sektorların dekar-
bonizasiyasını da dəstəkləyəcək”. 

A.Əzimovanın sözlərinə görə, bütün 
istehlakçı sektorları üzrə ener i səmərəli-
liyini dəstəkləmək prioritet istiqamət kimi 
qəbul edilməli, ənənəvi biznes modeli 
ilə müqayisədə 2030-cu ilə qədər yekun 
ener i tələbində 5 faiz, 2050-ci ilə qədər 
isə 15 faizə qədər azalmaya nail olmaq 
əsas vəzifə kimi diqqətdə saxlanılmalıdır.

Xatırladaq ki, Dünya Bankı və IFC-
nin dəstəyi ilə Azərbaycan üçün “Dənizdə 
külək ener isi üzrə Yol xəritəsi” hazırlanıb. 
Yol xəritəsi respublikamızda dekarboni-
zasiya və dayanıqlı inkişaf prioritetlərinə 
uyğun olaraq uzunmüddətli perspektiv-
də infrastrukturun inkişafı və investisiya 
cəlb edilməsilə 2040-cı ilə qədər dənizdə 
7,2 QVt ümumi qoyuluş gücündə külək 
elektrik qurğularının quraşdırmaq poten-
sialının olduğunu göstərir. Bununla belə, 
sənəddə aşağı artım ssenarisinə də 
baxılır ki, bu ssenari üzrə potensial 1,5 
QVt həcmində qiymətləndirilir.

Forumda bildirilib ki, Azərbaycan 
COP29-a evsahibliyi etməklə qlobal iq-
lim dəyişikliyi istiqamətində dünyaya 
önəmli töhfələr verməyi, davamlı inkişaf 

məqsədlərinə nail olmağl qarşıya mü-
hüm vəzifə kimi qoyub. Bir sözlə, ener i 
siyasətindəki uğurları, bərpaolunan ener-
i resurslarına sərmayə qoymaq istəyi və 
iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə əzmi respub-
likamızın davamlı gələcək üçün atdığı 
addımların təzahürüdür. Beynəlxalq aləm 
Azərbaycanın bu platformada liderliyi  
gerçəkləşdirməsi ilə dünyada iqlim dəyi-
şikliyi ilə mübarizədə birgə səylərin yara-
dılmasına töhfə verəcəyinə də əmindir.  

Qeyd edilib ki, Azərbaycanın “yaşıl in-
kişaf”ına nail olmaq məqsədilə qısa müd-
dətdə ener i sahəsində yeni qanunverici-
lik bazası yaradılıb, elektrik ener isində 
bərpaolunan ener inin payının artırılması 
və neft-qaz əməliyyatlarının, o cümlədən 
Səngəçal terminalının karbonsuzlaşdı-
rılması üçün 2027-ci ilədək 8 sənaye 
miqyaslı elektrik stansiyasının istismara 
veriləcəyi nəzərdə tutulub. Eyni zaman-
da,  Xəzər dənizinin 157 qiqavat külək 
ener isi potensialı əsasında “yaşıl elektrik 
ener isi” və “yaşıl qaz”ların ixracı məqsə-
dilə Azərbaycan, ürcüstan, Rumıniya 
və Macarıstanı əhatə edən “yaşıl ener i 
dəhlizi”nin icrasına başlanılıb. ABŞ ilə bu 
ener i dəhlizi üzrə əməkdaşlıq imkanları 
da nəzərdən keçirilib.

“Ambisiyaların artılması və fəaliy-
yətə təkan: COP29 Dayanıqlı Biznes 
Forumu”nda qeyd edilib ki, Azərbaycan 
Respublikası ətraf mühitin qorunmasına, 
iqlim dəyişmələrinin qarşısının alınması-
na xüsusi əhəmiyyət verir. Azərbaycanın 
2030-cu ilədək sosial-iqtisadi inkişafa 
dair milli prioritetlərindən birinin “Təmiz 
ətraf mühit və yaşıl artım ölkəsi” kimi 
müəyyənləşdirilməsi, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarının, eyni za-
manda,   Naxçıvan Muxtar Respublikası-
nın “yaşıl ener i” zonası elan olunması bu 
sahədə aparılan məqsədyönlü və ardıcıl 
dövlət siyasətinin təzahürüdür.

Tədbirdə Azərbaycanın COP29-un 
əsas mövzusu olan ener i keçidində ma-
liyyələşdirmə mexanizmlərinin təmin 
edilməsi məqsədilə bütün maraqlı tərəf-
lərlə işləməyə hazır olduğu da diqqətə 

çatdırılıb. İqtisadiyyat nazirinin müavini 
Sahib Məmmədovun sözlərinə görə, bey-
nəlxalq maliyyə təşkilatları bu məsələdə 
mühüm tərəfdaşlardır: “Bununla yanaşı, 
prosesə özəl sərmayənin cəlb edilməsi-
nin təşviqi əsas prioritetlərdəndir. Azər-
baycan hökümətinin Milli Prioritetləri və 
2022– 20226-cı illərdə sosial-iqtisadi in-
kişaf Strategiyası ilə qarşıya qoyduğu 
hədəflərin dünyanın “yaşıl” gündəliyi ilə 
uyğunluq təşkil etməsi iqlim dəyişikliyi ilə 
mübarizədə ölkəmizin fəaliyyətinə əlavə 
stimul verir”. 

S.Məmmədov bildirib ki, Azərbay-
canın bərpaolunan ener i mənbələrinin 
potensialından səmərəli şəkildə istifadə 
olunması məqsədilə respublikamızın 
qanunvericiliyi müntəzəm olaraq qlobal 
mühitin dinamik iqtisadi tendensiyaları-
na uyğunlaşdırılır: “Ölkə iqtisadiyyatına 
yeni texnologiyaların və innovasiyaların 
cəlb edilməsi, əlverişli investisiya mü-
hitinin yaradılması, investorların hüquq 
və qanuni mənafelərinin müdafiəsi və 
digər mühüm məsələlər e ektiv şəkildə 
tənzimlənir. Bundan əlavə, “Dövlət-özəl 

tərəfdaşlığı haqqında” və “Elektrik ener-
isi istehsalında bərpaolunan ener i mən-
bələrindən istifadə haqqında” qanunların 
qəbulu müvafiq sahələrə investisiyaların 
cəlbi üçün mühüm önəm daşıyır”.  

Forumda “yaşıl iqtisadiyyat”ın sti-
mullaşdırılmasında vergi siyasətinin rolu 
nəzərə alınaraq, bərpaolunan ener i 
mənbələrinə sərmayə qoyuluşunun, elə-
cə də istehsal sektorunda və ixrac olunan 
məhsullarda “karbon izi”nin azaldılması-
na yönələn siyasətin vergi alətləri vasitə-
silə dəstəklənməsi məsələsinin də daim 
diqqətdə olduğu vurğulanıb. 

Xatırladaq ki, ölkəmizdə tətbiq olunan 
şə af vergi re imi, sahibkarlara imtiyazla-
rın təklif olunması, eləcə də müxtəlif təş-
viq mexanizmləri, o cümlədən qurulan 
müasir infrastruktur hesabına formala-
şan əlverişli biznes mühiti çərçivəsində 
beynəlxalq tərəfdaşlarımızın artması ilə 
yanaşı, yerli şirkətlər də inkişaf edir və 
bununla “yaşıl iqtisadiyyat”ın böyümə-
sinə töhfə verilir.
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Şimal–Cənub dəhlizinin Astara qapısı
on  ildə terminalın yükaşırımı 3 dəfə artıb

Azərbaycan Dəmir Yolları (ADY) Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti Şimal–
Cənub Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizi üzrə əhəmiyyətli dərəcədə 
artmaqda olan yükaşırmaların daha böyük sürətlə həyata keçiril-
məsini təmin etmək məqsədilə Astara terminalında yenidənqurma 
işlərini uğurla başa çatdırıb. 

Azərbaycan Dəmir Yolları 
QSC-dən verilən məlumata görə, 
terminalda aparılmış bərpa işlə-
ri çərçivəsində yük anbarı müasir 
standartlara uyğun təmir edilib, 
əməliyyatların təhlükəsiz və daya-
nıqlı həyata keçirilməsi üçün zəruri 
texnikalarla təchiz olunub. Ərazi ti-
kanlı məftillərlə əhatələnib, 54 ədəd 
hərəkətli və sabit mühafizə video-
kamerası quraşdırılıb, tam işıqlan-
dırma təmin edilib. Bundan əlavə, 
qəbul edilən yüklərin çəkisinin 
müəyyən edilməsi üçün terminalda 
tərəzi quraşdırılıb.

5,5 hektar ərazidə yerləşən ter-
minalda Dövlət ömrük Komitəsi 
ilə birgə gömrük məntəqəsi yaradı-
lıb, məntəqəyə sürətli internet xətti 
çəkilib, bütün lazımi avadanlıq və 
kompüterlər quraşdırılıb.Terminal-
da ekspeditor şirkətlərinə yeni xid-
mətlər paketi – multimodal daşıma 
servisləri təqdim olunur. ömrük 
nəzarəti altında terminala daxil 
olan yüklər aşırılaraq təyinatı üzrə 
sürətli şəkildə çıxarılır. Terminalın 
əsas üstünlüklərindən biri də qəbul 
edilən yüklərin daşınması və aşırıl-
ması üçün yük sahiblərinə endirimli 
tariflərin tətbiq olunmasıdır.

Xatırladaq ki, Şimal–Cənub 
Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizi üzrə 
multimodal daşıma xidmətləri bu 
günə kimi yalnız ADY-nin İran İslam 
Respublikasının Astara şəhərin-
də fəaliyyət göstərən terminalın-
da həyata keçirilirdi. Bu terminalın 
tikintisi barədə saziş 2017-ci ildə 
imzalanıb, terminalda yükaşırma 
əməliyyatları 2018-ci ildən həyata 

keçirilir. Terminalda inşaat işlərinin 
bu ilin sonunadək tamamlanması 
planlaşdırılır. İran ərazisindəki As-
tara–Rəşt dəmir yolu xəttinin isti-
fadəyə verilməsindən sonra hər iki 
Astara terminalı vasitəsilə qəbul 
edilən tranzit yüklərin əhəmiyyətli 
dərəcədə artacağı gözlənilir.

Azərbaycan Dəmir Yolları QSC-
dən bildirdilər ki, “Astara Terminal” 
MMC tərəfindən 2018-2023-cü illər-
də 2,5 milyon tondan çox yük aşırı-
lıb. Həmin dövr ərzində aşırılan yük-
lərin illik həcmi 3 dəfədən çox artıb. 
Belə ki, 2018-ci ildə burada 211 min 
789 ton yük aşırıldığı halda, ötən il 
bu rəqəm 692 min 402 tona çatıb. 
2024-cü ilin 4 ayında isə bu termi-
nalda 284 min 688 ton yük aşırılıb ki, 
bu da əvvəlki ilin eyni dövrünə nis-
bətən, 14 faiz artım deməkdir. 

Xatırladaq ki, Şimal–Cənub 
Nəqliyyat Dəhlizinin təməli 2000-
ci il sentyabrın 12-də Rusiya, İran 
və Hindistan arasında imzalanmış 
hökumətlərarası saziş əsasında 
qoyulub. Dəhlizin yaradılmasında 
məqsəd Hindistandan Rusiyaya, 
eləcə də Şimali və Qərbi Avropaya 
gedən yüklərin çatdırılma müddəti-
ni azaltmaqdır. Ötən müddətdə 13 
ölkə sözügedən sənədi ratifikasiya 
edib. Yeri gəlmişkən, hazırda möv-
cud marşrutla Hindistandan Ru-
siyaya yüklərin çatdırılması üçün 
6 həftədən artıq vaxt tələb olunur. 
Beynəlxalq nəqliyyat dəhlizinin tam 
fəaliyyətə başlamsı isə bu müddətin 
iki dəfə azalmasına səbəb olacaq. 

Şimal–Cənub Nəqliyyat Dəhli-
zinin formalaşmasında tranzit ölkə 

kimi mühüm rol oynayan Azərbay-
can bu sazişə 2005-ci ildə qoşu-
lub. Avrasiya materikinin şimal və 
cənub hissələri arasında mühüm 
nəqliyyat-logistika rolunu oynayan 
dəhlizin Azərbaycan ərazisindən 
keçən hissəsində ötən müddətdə 
böyük infrastruktur layihələri həyata 
keçirilib. Bu baxımdan Bakı Dəniz 
Ticarəti Limanı xüsusi əhəmiyyət 
daşıyır. Son illər limanın yükaşırma 
qabiliyyətinin artırılması ilə bağlı 
görülən işlər onun beynəlxalq statu-
sunu xeyli gücləndirir. Eyni zaman-
da, Ələt–Astara avtomobil yolunun 

yenidən qurulması, İran Astarası ilə 
Azərbaycan Astarası arasında yeni 
dəmir yolu körpüsünün istifadəyə 
verilməsi ölkəmizin tranzit rolunun 
xeyli artmasına səbəb olub. Bunun-
la yanaşı, Astara (Azərbaycan)–As-
tara (İran) dəmir yolu xəttinin As-
taraçay üzərindəki körpüyə qədər 
8,3 kilometr yeni yol tikilib, buradan 
İran İslam Respublikası ərazisində 
yaradılmış yük terminalına qədər 
1,4 kilometr yol çəkilib. 
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Əlverişli coğrafi mövqeyi ilə 
seçilən Azərbaycan Orta Dəh-
lizinin rəqabət qabiliyyətinin ar-
tırılmasına yönəlmiş layihələri 
uğurla həyata keçirərək dünya-
nın güc mərkəzlərinin diqqətini 
cəlb edir. Regionda güclü in-
frastruktura malik olan ölkəmiz 
nəqliyyat şəbəkələrinin inkişafı-
na böyük sərmayələr qoymaq-
la tranzit və nəqliyyat-logistika 
imkanlarının davamlı inkişafını 
təmin edir, strate i üstünlüyünü 
daha da möhkəmləndirir.  

Son zamanlar dünya iqtisa-
diyyatında rəqəmsal transfor-
masiyanın surətlənməsi qlobal 
logistikanın inkişafını şərtlən-
dirərək logistikanın Səmərəlilik 
İndeksinin artmasına şərait ya-
radır. Bu baxımdan, Şimal–Cə-
nub Beynəlxalq Nəqliyyat Dəh-
lizinin əsas hissəsini təşkil edən 
Astara terminalının istifadəyə 
verilməsi ilə əlaqədar olaraq 
bu ərazidə Dövlət ömrük Ko-
mitəsinin Astara ömrük İdarəsi 
tərəfindən gömrük nəzarətinin 
təşkili mühüm əhəmiyyət kəsb 
edir. Həmçinin, Şimal–Cənub 
Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizi 
üzrə dəmir yollarını, gəmiçilik və 
limanları birləşdirən multimodal 
daşıma xidmətləri də Astara ter-
minalı hesabına reallaşacaq. 

Astara terminalının işə düş-
məsi Şimal–Cənub marşrutu 
üzrə tranzit yükdaşımaları cari 
ilin sonuna kimi 10-15 faizə qə-
dər artırmağa imkan verəcək. 
Yeri gəlmişkən, hazırda qəbul 
edilən yüklər arasında ümumi 

dövriyyənin, təqribən, 40 faizini 
təşkil edən taxta yükləri əsas 
paya sahibdir. Taxıl və taxıl 
məhsulları 35 faiz göstərici ilə 
ikinci ən çox qəbul edilən yük 
növüdür. Bundan əlavə, hazırda 
terminal vasitəsilə tikinti mate-
rialları, kimya məhsulları, mey-
və-tərəvəz, konservlər, qida və 
digər ərzaq məhsulları daşınır.

Yükdaşıma qabiliyyəti ildə 
orta hesabla 3,5–4 milyon ton 
nəzərdə tutulan bu terminalın 
istifadəyə verilməsinədək multi-
modal daşıma xidmətləri Şimal–
Cənub Beynəlxalq Nəqliyyat 
Dəhlizi üzrə İran İslam Res-
publikasının Astara şəhərindəki 
terminalında həyata keçirilirdi. 
Bütün bunlar, Astara terminalı-
nın istifadəyə verilməsi hesabı-
na Şimal–Cənub marşrutu üzrə 
tranzit daşımaların həcminin 
daha da artacagını şərtləndirir. 

Yeri gəlmişkən, 2024-cü ilin 
birinci rübündə Azərbaycan əra-
zisindən keçən nəqliyyat dəhliz-
ləri ilə 7 milyon 981 min ton yük 
daşınıb ki, bu da ötən ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 5,3 faiz 
çoxdur. Bu ilin yanvar-aprel ay-
ları üzrə isə tranzit yükdaşıma-
lar əvvəlki ilin eyni dövrünə nis-
bətən 14 faiz artaraq 2 milyon 
517 min ton təşkil edib.  Hesabat 
dövründə Şimal–Cənub marşru-
tu ilə yükdaşımaların həcmi isə 
ötən ilin 4 ayı ilə müqayisədə 29 
faiz artaraq 260 min ton olub.  

ks er  rə i




